
 

 

 
D.R. n. 153 

 
IL RETTORE  

 

 

   
   

 

 

VISTI i DD.RR.: 

1) n. 6330 del 28.12.2012 e n. 1459 del 10.4.2013, con i quali all’Avv. 

Domenico Carbonara è stato conferito  l’incarico di Coordinatore 

dell’Avvocatura degli Studi di Bari,  sino al 28.2.2014; 

2) n. 310 del 31.1.2014, con il quale – preso atto del periodo di congedo 

ordinario richiesto dall’Avv. Domenico Carbonara per il periodo dal 

6.2.2014 al 28.2.2014 – è stato conferito all’avv. Marcella Loizzi 

l’incarico di Coordinatore dell’Avvocatura dal 6.2.2014 al 31.7.2015, 

“data di scadenza del periodo di aspettativa dell’Avv. Gaetano 

Prudente”; 

CONSIDERATO che i suddetti incarichi risultano conferiti, anche giusta quanto riportato nei 

citati DD.RR. in ragione del fatto che l’Avv. Gaetano Prudente, titolare 

dell’incarico de quo, risulta in aspettativa sino al 31.7.2015, data di scadenza 

del suo incarico di Direttore Generale; 

CONSIDERATO pertanto che, per tutto il periodo di aspettativa suddetto, l’Avv. Gaetano 

Prudente è sospeso dall’incarico di Coordinatore dell’Avvocatura; 

VISTO  il ricorso al TAR, notificato il 4.11.2014, con il quale l’Avv. Marcella Loizzi 

ha impugnato, senza richiesta di misura cautelare, il D.D.G. n 419 del 

16.7.2014, con il quale il Direttore Generale ha proceduto ad adottare un atto 

di macro organizzazione dell’Amministrazione Centrale, impugnativa 

proposta “limitatamente alla parte afferente alla organizzazione 

dell’Avvocatura interna”; 

RILEVATO che nell’impugnato D.D.G. è previsto l’affidamento ad interim dell’incarico 

di Coordinatore dell’Avvocatura all’Avv. Paolo Squeo, Dirigente di ruolo di 

questa Università e Responsabile del Dipartimento Affari Generali, Tecnico e 

per la Sicurezza; 

SENTITO il Direttore Generale, il quale, a prescindere dai motivi di cui al ricorso al 

TAR innanzi citato, ha riferito, per le vie brevi, di revocare comunque 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                            D.R. 
 

  

 

l’incarico ad interim de quo all’Avv. Paolo Squeo, attesi la complessità e il 

carico di lavoro del Dipartimento Affari Generali, Tecnico e per la Sicurezza 

dallo stesso diretto; 

RITENUTO di concordare con quanto rappresentato dal Direttore Generale, al fine di 

consentire all’Avv. Squeo di svolgere il suo incarico in via esclusiva per le 

gravose esigenze del Dipartimento Affari Generali, Tecnico e per la 

Sicurezza; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento viene adottato dal sottoscritto in ragione del 

fatto che è opportuno che il Direttore Generale – in quanto titolare 

dell’incarico di Coordinatore dell’Avvocatura da cui è sospeso per tutto il 

periodo di aspettativa – come per i precedenti atti, non adotti provvedimenti 

che riguardino in qualunque modo la sua persona; 

SENTITO in ogni caso, il Direttore Generale, il quale provvederà di conseguenza a 

modificare il D.D.G. di macro organizzazione sopra citato, limitatamente alla 

parte riguardante l’Avvocatura interna, 

 

DECRETA 

1) all’Avv. Marcella Loizzi, a decorrere dal 1.2.2015 e fino al termine del periodo di 

aspettativa dell’Avv. Prudente, attualmente ricoprente l’incarico di Direttore Generale, è 

conferito l’incarico di Coordinatore dell’Avvocatura dell’Università degli Studi di Bari; 

2) per tutto il periodo di durata dell’incarico, il trattamento economico complessivo dell’Avv. 

Marcella Loizzi resterà quello attualmente in godimento. 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato secondo le norme di legge.  

Bari, 23 gennaio 2015 

                        IL RETTORE 

                      Prof. Antonio Felice Uricchio 


